



SANANJALKA

Sastamalan seurakuntalehti 1/2019

www.sastamalanseurakunta.fi

Asseri-aasi kainaloon ja pääsiäis- vaellukselle

Via Dolorosa toteutuu jo 20. kerran Sastamalassa. Iso työ kannattaa, sillä tapahtuma kerää noin 2000 kävijää.

Hannu Grén

Seurakuntamestari Pasi Grönblom on ollut mukana Via Dolorosan pystyttämiseksi siitä lähtien, kun hän aloitti työt Vammalan seurakunnassa.

– Tulin Vammalan seurakuntaan töihin huhtikuun neljäs päivä, juuri sopivasti pääsiäisenä. Pääsin heti mukaan tekemään Via Dolorosaa.

Nyt tapahtumaa on vietetty täällä jo 20 vuoden ajan.

– Taiteilija Leena Ojala, joka on koko idean alkuperäinen äiti, toi tämän vaelluksen Sastamalaan alun perin Tampereen Tesomalta.

Grönblomin tehtävänä Via Dolorosassa on muun muassa vaelluksen pystytys- ja purkutytöt.

– Kaikki alkaa siitä, että raivataan tilaensintyjäksi. Esimerkiksi Golgatan vuoristo saadaan aikaiseksi kätevästi peittämällä pöytiä ja tuoleja piiloon kankaalla. Raikaus ja pystytys ovat kaksi isointa urakkaa, mutta en minä niitä tietenkään yksin tee. Mukana on paljon vapaaehtoisia talkoolaisia, joita ilman koko vaellusta ei saataisi toteutettua.

Grönblomilla on Via Dolorosa-vaelluksella tärkeä tehtävä myös näyttelijänä. Omasta suosikkiroolistaan hänellä on selvä näkemys. – Kyllä se on se Pontius Pilatuksen rooli. Istutaan, noustaan seisomaan, pestään kädet ja sanotaan vuorosanat aina kun ryhmä tulee.

Pilatuksen roolia Grönblom on pohtinut enemmänkin ja toteaa, että ei hänkään helpolla päässyt pääsiäisen tapahtumista. Hän vetää roolinsa peruskaavalla, mutta sanoo, että osa näyttelijöistä esiintyy improvisoidummin.



Oksat on otettava ajoissa lämpimään, jotta ylösnousemuspuutarhassa koivut ovat hiirenkorvalia ja omenapuut kukassa.

” Raikaus ja pystytys ovat kaksi isointa urakkaa, mutta en minä niitä tietenkään yksin tee.”

Pasi Grönblom
seurakuntamestari



Asseri-aasi on tärkeä osa pääsiäisvaellusta, esittelee seurakuntamestari Pasi Grönblom.



Tervetuloa Via Dolorosa pääsiäisvaellukselle

- 14.–19.4. Vammalan seurakuntatalolla (Asemakatu 6).
- Palmusunnuntai kello 11.30–17, pääsiäisyllätys lapsille, klo 16 Via Dolorosa 20 v. –juhlahetki, musiikissa Merja ja Pekka Laaksonen, kahvitarjoilu.
- Ma-ke 15.–17.4. klo 17–19.30.
- Kiirastorstai klo 16–18.
- Pitkäperjantai klo 11.30–17.30, Tyrvään Metsänpoikien ja Vammalan Nuotisoskojen kahvio pihassa.
- Hiljainen kierros ilman opasta: pitkäperjantai klo 17.30–19.
- Viimeisessä huoneessa Helka Isopahkalan taidenäyttely.

PÄÄKIRJOITUS

Pimeydestä valoon

Reilu viikko palmusunnuntaista toiseen pääsiäispäivään lienee kirkkovouden dramaattisin ajanjakso. Eri päivinä muisteltavat tapahtumat kuljettavat meitä tavallisen arjen keskelle puhkeavasta juhlasta äärimmäisen tuskan ja ahdistuksen kautta kohti uutta iloa, valoa ja odottamatonta toivoa. Kuin ihmiselämän tunnetason kaikki ääripäät tiivistettyinä viikon kestäväksi lähes sietämättömäksi näytelmäksi.



”Siitä, mihin ihmisten keinot loppuvat, alkavat Jumalan mahdollisuudet.”

karina. Kaikki elämässä näyttää olevan mallillaan: on kunniaa, mainetta ja vaikutusvaltaa. Kiirastorstaina Jeesuksella on jo vahva ennakoavastus siitä, mitä tuleman pitää. Yhteisen ilonpidon keskellä käy ilmi, että läheinen ystävä pettää ja myy koko yhteisen historian vain muutamasta lantista. Kun oma kohtalo on jo ihmäsvain ulottumattomissa, kaikuu Jeesuksen riipaiseva rukous kohti Jumalaa Getsemanessa: ”Älköön toteutuko minun tahtoni, vaan sinun.”

Järkyttävät välähdykset seuraavat toinen toistaan: väkivaltainen kiinniotto Öljymäellä, yöhön peloiinsa pakenevat ystävät ja heistä vahvimaksi luultu Pietarikin kieltää peräti kolme kertaa tuntevansa Jeesuksen. Jatko ei ole yhtään helpompaa: yön vankeus, umpikujaan päätyvät kuulestelut, ruoskinta ja ristin kantaminen läpi kaupungin ihmisten pilkatessa ja sylkiessä päälle. Lopulta kuolema ristiä. Kaiken loppu.

Noita tunteja kuvaa Jaakko Löytyn Toisen päivän iltana: Pitkin pimeitä polkuja kulkea saan, enkä matkani määrää mä tiedä. Maa varjojen vallalla käy valloittamaan, minut mennessään tahtovat viedä. -- Kuka näyttäisi haudan, joka tyhjänä ois? Kuka kertois, hän kuoleman vuorta? Kuka kuivaisi kynneet, pyyhkisi pois kaikki murheeni, aamu kun koittaa? Kuka lohduttaisi murheista mieltä...?

Siitä, mihin ihmisten keinot loppuvat, alkavat Jumalan mahdollisuudet. Kukaan ei osannut ennustaa kertomuksen jatkoa Jeesuksen kohdalla – eikä kukaan osaa ennustaa meidän oman elämämmme vaikeuksien keskellä Jumalan meille näyttämää tietä ulos umpikujusta. Ylösnousemus ja uusi alkua – usko siihen myös oman pilnviikkosi keskellä!

Ulla Ruusukallio
Sastamalan vs. kirkkoherra



Anninpirtin väki oli S-Market Sastamalassa Yhteisvastuu-asialla 22.3. Lip-paiden kanssa Eila Reiman (vas.) ja Mirja Eräranta. Takana Juuso Jokinen. Kuva: Tarja Kopalainen

Kaunis kymmenvuotias

TARJA KOPALAINEN

”Sastamalalaiset ovat avointa ja armollista väkeä, vaikka heitä kuinka yritetään leimata takapajuisiksi”, sanoo lähtösaarnansa sunnuntaina pitänyt kirkkoherra Ari Paavilainen.



Kirkkoherra Ari Paavilainen jätti hyvästi Sastamalalle viime sunnuntaina Tyrvään kirkossa. Messun jälkeen kirkossa nautittiin kakkujuhvit.

Ari Paavilainen

Sastamalan seurakunta täyttää kymmenen vuotta. Suureksi ikäväkensä huomaan, ettei kymmenen vuotta kohdallani aiwan täyty.

Muistelen kaiholla millaista oli tulla kirkkoherraksi Sastamalaan. Uusi kasvo tunnettiin heti kadulla ja huomattiin paikallismediassa. Pian opin, että seurakunnan työntekijät tunnetaan. Seurakunnan asiat kiinnostavat ihmisiä. Seurakunnassa tapahtuu valtavasti asioita.

Olen saanut olla mukana toimittamassa lehteä, julkaisemassa kirjoja, ottamassa kantaa asioihin ja vaikuttamassa niin monilla tavoilla, joista en osannut edes uneksia. Sastamalasta on kotoisin valtavasti ihmisiä. Aina kun tapaa jonkun merkittävän suomalaisen, juttellaan hetki siitä mistä päin Sastamalaahan tai tähän suksuonsaon lähtöisin.

Vaikka ”Sastamala, entinen Vammala” paikannimenä lausutaan yhteen, niin ihmiset tunnistavat kirkot, kappeliseurakunnat ja muut seudun erikoisuudet. Ja että se on muuttakin kuin Vammala. Moushiärvä tunnetaan parhaiten. Paikallinen olemainen kulttuurilämä on todella lämmintä, rohkaisevaa ja viireä. Yhteistyö kaikkien toimijoiden kanssa on itsestään selvää karvoihin katso-matta.

Sastamalassa luottamushenkilöt, työntekijät ja kaikki seurakunnasta kiinnostuneet ovat saaneet kymmenessä vuodessa aikaan

valtavasti asioita. Pyhän Olavin kirkko nousi maineeseen jo kymmenen vuotta sitten. Se on seudun käyntikortti ja matkailuvaltti. Sastamalan kirkot ja muut puutiet ovat sitten kuitenkin upeat ja loistavassa kunnossa.

Toiminta on monipuolistunut ja uudistunut. Seurakunta on saavuttanut ympäristödiplomin.

Seurakunnan rakenteet ovat muuttuneet rajusti. Sopeutumisen talouden rajoihin on vaatinut rohkeita ratkaisuja, mutta juuri näissä käytännön luovissa asioissa paikalliset ovat parhaimmillaan. Suomen paikkakunnista Sastamalassa onkin eniten yritteliäisyyttä väkeensä nähden.

Huomaan aina yllätyväni posi-

tiivisesti sastamalalaisista. Sastamalalaiset ovat avointa ja armollista väkeä, vaikka heitä kuinka yritetään leimata takapajuisiksi. Sastamalassa on helppompaa olla erilainen kuin monessa muussa paikassa. Hetken katseltuaan sastamalalaiset ottavat uudet ihmiset avoysin vastaan. Ihmiset kävelevät Sastamalan teillä ja turuilla ihan rehellisesti sellaisina kuin ovat.

Jo parin kuukauden aikana olen huomannut lukenevani. Aika huuhtoo jälkei kuin meren aallot rantahiekasta. Sydämeeni jää kuitenkin pysyvä kiitollisuus kaikesta kokemastani luottamuksesta.

Kiitos.
Kerran taivaassa.

Sastamalan kirkkoherranvaalin askelmerkit 2019

Tuomiokapituli toimii:

- 21.3. Turun arkkihippakunnan tuomiokapituli julisti viran haettavaksi. Hakuaika päättyi 18.4.
- 2.5. Tuomiokapituli haastattelee hakijat istunossaan (jos hakijoita paljon, varapäivänä 21.5.).
- 21.5. tai 19.6. Tuomiokapituli antaa vaaliehtotuksen ja määrää näytepyhätehti 3 vaalisijoille pääsyyttä on selvillä.

Seurakunta toimii:

- Kesäkuussa: Vaalilautakunnan 1. kokous.
- Elokuun alku: Laaditaan äänioikeutettujen luettelot.
- Syyskuussa: Vaalinytteeet Tyrvään kirkossa sunnuntain messuissa (kolme perättäistä pyhäää) klo 10.
- Vaalipaneeli, jossa seurakunta voi tavata 3 kirkkoherrahakijasta.
- Ennakkoonestys vaalilautakunnan määrättelemlällä tavalla.
- Varsinainen vaalipäivä on viimeisestä näytepyhästä 2 viikon päästä.
- Valittu kirkkoherra aloittaa työnsä Sastamalassa loppuvuodesta 2019 tai alkuvuodesta 2020.
- Ajankohdat ovat arvioita ja määrättyvät tuomiokapitulin 21.5. tai 19.6. kokousten päätösten mukaisesti.

Näin pyhä kosketti – Seurakunta sai yli sata tarinaa

Sastamalan seurakunta julkaisee kesällä kirjan.

Marketta Lahdenmaa

Sastamalan seurakunnassa on tekeillä kirja, joka julkaistaan kesäkuussa. Seurakunta pyysi helmikuussa avoimella kutsulla kirjan tekstejä, joita tuli yli sata.

Teoksen punaisena lankana on pyhän kosketus. Tarinat kertovat jostain sellaisesta, jonka ihmiset ovat kokeneet koskettaneen itseään. Pyhä on voinut koskettaa jossakin elämäntilanteissa, joka on lähtemättömästi jäänyt mieleen ja jonka haluaa jakaa muille. Yhtä hyvin pyhä voi koskettaa arjen keskellä, kirkkohetkessä tai luonnossa.

Kirjaan tulee tekstejä niin seurakuntalaisilta kuin seurakunnan työntekijöiltäkin. Kaikilla tarinoiden kirjoittajilla on yhteys Sastamalan. Julkaistavat tekstit ovat noinsivun mittaisia.

Idea kirjan kirjoittamisesta oli alun perin kirkkoherra Ari Paavilaisen. Taustalla oli ajatus, että kir-



ILARI MEHTONEN

jasta jää pysyvä muisto ja se sopii hyvin seurakunnan lahjaksi esimerkiksi merkkipäiväänsä viettäville.

Kirjan tekeminen on alkanut syksyllä, ja Paavilaisen lisäksi kirjatyöryhmään kuuluvat täittäjä Pauli Saha, viestintäpappi Tarja Kopalainen ja kirjan toimittaja Tiina Laaninen.

Työryhmä käy parhaillaan läpi tekstikokonaisuutta. Tiina Laaninen huoltitelee tarvittaessa tekstejä ja on yhteydessä kaikkiin niihin, joiden teksti julkaistaan.

Kirjaan tulevat tekstit ovat tarinoita, ei elämäkertatekstejä tai runoja. Kirjastaylijäävietekstejä voidaan julkaista myöhemmin muun muassa *Saranajalassa*.

Sastamala täyttää tänä vuonna kymmenen vuotta, joten kirja sopii hyvin julkaistavaksi juhluvuotena. Kirja julkaistaan ennen Vanhan kirjallisuuden päiviä, keuhakuun viimeisenä torstaina Tyrvään Pyhän Olavin kirkolla. Kirja tulee myyntiin kirjapäiville.

Toimittaja ja sanataideopettaja Tiina Laaninen vastaa kirjan toimitustyöstä.



Majataloillassa Kiikassa esiintyjänä ovat säveltäjä Lasse Heikkilä ja laulaja Salla.

Majataloillassa Lasse Heikkilä ja Salla

Kiikan kirkossa vietetään 7.4. klo 18 Majataloiltaa, jossa ovat esiintyjänä säveltäjä Lasse Heikkilä ja laulaja Salla. Heikkilä on säveltänyt Saille useita lauluja, joiden teemoina ovat esimerkiksi luonto, ihmisen elämä iloineen ja suriineen sekä Jumalan johdatus. Salla on kotoisin Kitilästä, ja Lapin seutu on vahvasti läsnä hänen lauluissaan. Majatalo-illat ovat musiikista, puheesta ja rukouksesta muodostuvia lämminhenkisiä kirkkoilaisuuksia, joissa on tee- ja ruusileipätarjoilua sekä mahdollisuus tavata tuttuja ja tuntemattomia.

Pitkäperjantaina Stabat Mater ja Bachin kauneimmat

Pitkäperjantaina 19.4. klo 18 Tyrvään kirkossa kuullaan Stabat Mater ja Bachin kauneimmat –konsertti. Stabat Mater kuullaan Giovanni Battista Pergolesin säveltämänä versiona, ja sen esittäjinä ovat Anu Mattila (sopraano), Hanna-Riikka Inkeroinen (mezzosopraano) ja Esa Toivola (urut). Stabat Mater on 1200-lukulainen katolilaista alkuperää oleva hymni, joka käsittelee Marian kärsimystä Jeesuksen ristiinnaulitsemisen aikana.

Ei mikään läpihuutojuttu – Koska meidän kylällä on kinkerit?

Kinkerit on tärkeä ja odotettu tapahtuma. Enää ei pappi kuulustele niin kuin ennen vanhaan. Kuulusteltavan penkille joutuvat ennemmin pappi ja lukkarit. Sastamalassa on jopa 50 kinkerit joka vuosi.

Tarja Kopalainen

”Kinkereitä ei kannata liikaa suunnitella, siellä voi tapahtua mitä vain”. Näin lausui eräs kanttori kinkermatkalalla ja oikeassa oli.

Kinkereillä on määrätty aihe ja virret, jotka opetellaan. Mutta kinkeriinillä voi olla myös ihan omat perinteensä. Jos tapana on ollut lukea Raamattua kirja kirjalta, on pappi turha yrittää pramille jonkun muun aiheen kanssa. Joskus keskustelu voi polveilla kauaskin päivän teemasta.

Sastamalan seurakunnassa pidetään kinkereitä paljon, vuosittain jopa viidettyminen. Valtaosa niistä kokoontuu edelleen koudeissa. Ehkä siitä syystä kinkereiden ”omistajuus” on vahvasti kyläläisillä. Kun paperitöihin asti päästään, löytyy seuraava kinkeriänpäivä yleensä sujuvasti. Asiaa kun on etukäteen jo pohjustettu. Onpa joillain kinkeriänpäivästä vielä vanha kinkeriänpäivä, jonka mukaan kierretään talosta taloon.

Kevätalvi on kinkeriänpäivä. Yhtenäisen ilmoitus kevään kinkereistä julkaistaan lehdissä tammi-helmikuun taitteissa. On hienoa huomata, että ilmoitusta odotetaan. Jos oman kylän kinkerit puuttuvat listalta, niiden perään kysellään.

Entisaikaan kinkereillä oli hiukan pelottava kaiku, mutta nykykinkereillä ei kenenkään tarvitse arastella, vaikka matkamallin jalkapuu



KUVAT: TARJA KOPALAINEN

Vähähaaran kinkereillä 17. maaliskuuta kinkeriänpäivä sai pohdittavaksi tehtävän Jaakko Löytyn sanoittamasta virrestä 975.

Maallakaan ei enää näe naapureita kuin tiekokouksessa ja kinkereillä.”

Kinkeriänpäivä Sastamalasta

on kinkereillä joskus hupimielessä nähtykin. Papille ei tarvitse esitellä ne paremmin lukuaitoa kuin kristinopin tuntemustakaan.

Kinkeriänpäivän käsittely sujuu leppoisasti jutustellen ja kuulusteltavan penkille joutuvat ennemmin pappi ja lukkarit kuin seurakuntalaiset.

Seurustelun sakramentti on tärkeä osa kinkereitä. Ilman kahvia kinkereitä ei voi oikein edes kuvitella. Kilpavarustelua tarjottavan



Vähähaaran kinkereillä tehtiin ryhmätöitä.

suhteen on kuitenkin yrittänyt suitsia. Seitsemän sorttia on ehdottomasti liikaa. Kaksilaatua on sopiva ja hyvä. Näin kinkeriänpäivä saattaa löytyä myös ensi vuodelle.

Kinkerit pidetään vain kerran vuodessa. Ehkä siksi ne eivät ole mikään läpihuutojuttu, vaan kylän merkkipäivä. Eräs kinkeriänpäivä totei, että maallakaan ei enää näe naapureita kuin tiekokouksessa ja kinkereillä.

Veikkaan, että kinkerit on se mukavampi tapa.



Pääsiäinen 2019

MESSUT

Su 7.4. 5. paastonajan sunnuntai

Tyrvään kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Heikkilä, Mattila A.
Mouhijärven kirkko klo 10, Pihlajamaa, Vuoristo, Raimo Numminen laulaa

Kiikoisten srk-talo klo 10, Airas-Laitila, Hänninen

Perhemessu, Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Hänninen, Kansanlähetyksen äitiparkki, Sammaljoen päivä- ja perhekerholaiset, Elina Heikkilä, Gospelpasuuna, kirkkokahvit, kuljetus Vammalasta Aarnontie 1:n parkkipaikalta klo 12.30

Keikyän srk-talo klo 18, Airas-Laitila, Vuoristo

Su 14.4. Palmusunnuntai

Tyrvään kirkko klo 10, Pihlajamaa, Ruusukallio, Inkeroinen
Karkun kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Bäckman, Eläkeliiton Alueen kirkkopyhä (Vammala, Kiikoinen ja Äetsä)

Suodenniemen kirkko klo 18, Hautala, Mattila J.

Ke 17.4.

Hiljaisen viikon iltakirkko, Sammaljoen kirkko klo 18, Heikkilä, hiljennytään lyhyiden laulujen ja tekstien kera Kristuksen kärsimystiellä, Thuc Tuyen Vo Nguyen (piano)

To 18.4. Kiirastorstai

Tyrvään kirkko klo 12, Kiili, Mattila A.

Karkun kirkko klo 17, Jokinen-Lundén, Bäckman, Soili Elovaara-Laakso, laulu

Sammaljoen kirkko klo 17, Heikkilä, Inkeroinen, Anne Varpanen, sello

Suodenniemen kirkko klo 18, Hautala, Mattila J.

Tyrvään kirkko klo 18, Pihlajamaa, Ruusukallio, Mattila A., Kamarikuoro Trilli

Keikyän kirkko klo 18, Airas-Laitila, Vuoristo, Iltapäiväkuoro

Kiikoisten kirkko klo 18, Kopalainen, Hänninen

Salokunnan kirkko klo 19, Jokinen-Lundén, Bäckman,

Jari Haapaniemi, laulu

Mouhijärven kirkko klo 20, Hautala, Mattila J., Mouhijärven kirkkokuoro

Kiikan kirkko klo 20, Airas-Laitila, Vuoristo, Veteraaniveljet

Pe 19.4. Pitkäperjantai, Sanajumalanpalvelus

Tyrvään kirkko klo 10, Kopalainen, Inkeroinen

Suodenniemen kirkko klo 10, Hautala, Mattila J.

Kiikan kirkko klo 10, Pihlajamaa, Vuoristo, Virrestä viis lauluryhmä

Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, saarna Reijo Telaranta, Mattila A., Tyrvään kirkkokuoro

Kiikoisten kirkko klo 13, Pihlajamaa, Hänninen

Jeesuksen kuolinhetken rukoushetki, Tyrvään Pyhän Olavin

kirkko klo 15, Jokinen-Lundén, Bäckman

Karkun kirkko klo 18, Jokinen-Lundén, Bäckman, Karkun kirkkokuoro

Hiljaisuuden sanajumalanpalvelus, Keikyän kirkko klo 18,

Airas-Laitila, Hänninen, Kiikoisten kirkkokuoro

La 20.4. Hiljainen lauantai

Pääsiäisyön messu, Tyrvään kirkko klo 23, Kiili, Mattila A., Sastamala Gospel

Su 21.4. Pääsiäispäivä

Tyrvään kirkko klo 10, Ruusukallio, Kopalainen, Inkeroinen,

Tyrvään kirkkokuoro

Kiikan kirkko klo 8, Kopalainen, Vuoristo, Veteraaniveljet ja Iltapäiväkuoro

Mouhijärven kirkko klo 10, Hautala, Mattila J., kirkkokuoro

Karkun kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Bäckman

Keikyän kirkko klo 10, Airas-Laitila, Hänninen

Salokunnan kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Bäckman

Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Vuoristo, Retrotytöt,

kirkkokahvit

Kiikoisten kirkko klo 13, Kiili, Hänninen, Kiikoisten kirkkokuoro

Pääsiäisillan messu, Suodenniemen kirkko klo 18, Hautala, Mattila J.

Ma 22.4. 2. pääsiäispäivä

Sanajumalanpalvelus, Tyrvään kirkko klo 10, Jukka Knuutti, saarna

Jari Nurmi, Pekka Kiviranta, Olavi Sorva, Inkeroinen, mukana 50 v

sitten ripille päässeet, juhla jatkuu Tyrvään pappilassa

Su 28.4. 1. sunnuntai pääsiäisestä

Pääsiäisrippikoulun konfirmaatio, Tyrvään kirkko klo 10, Järvi,

Pihlajamaa, Bäckman

Suodenniemen kirkko klo 10, Hautala, Inkeroinen, kirkkokahvit

Kiikan kirkko klo 18, Kopalainen, Vuoristo

Su 5.5. 2. sunnuntai pääsiäisestä

Tyrvään kirkko klo 10, Pihlajamaa, Kopalainen, Mattila A.,

Ylöjärven seurakunnan lapsikuoro

Mouhijärven kirkko klo 10, Hautala, Mattila J.

Kiikoisten kirkko klo 10, Airas-Laitila, Bäckman

Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Vuoristo, Heli Nurmi laulaa,

kirkkokahvit

Keikyän kirkkolo 18, Airas-Laitila, Vuoristo



Su 12.5. 3. sunnuntai pääsiäisestä

Tyrvään kirkko klo 10, Kiili, Järvi, Inkeroinen

Kiikan kirkko klo 10, Airas-Laitila, Hänninen

Perhekerho, Lahdenperän Rantatupa klo 13, Hautala, Mattila J.

Karkun kirkko klo 13, Kiili, Mattila A.

Ke 15.5.

Kevätkirkko, Keikyän kirkko klo 18, Airas-Laitila, Outi-Tuulia Haavisto, Wassana Kaihlamäki, Memmu Nieminen, Esikouluun menevien siunaaminen, partiolaisten merkkipäiväjuhla ja perhekerholaisten kevätkuuhla

Ke 22.5.

Motoristikirkko Mouhijärven kirkko klo 19, Hautala, Pihlajamaa, Mattila J.

RISTINJUHLAT

Pe 19.4. Ristinjuhla, Tervämäen rukoushuone Mouhijärvi klo 13, Matti Kiviranta, Hautala, Mattila J.

Pe 19.4. Ristinjuhla Illon rukoushuoneessa klo 14, Heikkilä,

Olavi Ryömä

Pe 19.4. Ristinjuhla Sammaljoen rukoushuoneessa klo 18, Heikkilä

VIA DOLOROSA -PÄÄSIÄISVAELLUS

TALKOOT

To 11.4. Via Dolorosan pystytystalkoot Vammalan srk-talo alkaen klo 16, Pienikin apu on tervetullut

Pe 12.4. Via Dolorosan pystytystalkoot Vammalan srk-talo alkaen klo 9

La 13.4. Via Dolorosan kenraaliharjoitus Vammalan srk-talo klo 10

La 20.4. Via Dolorosan purkutalkoot Vammalan srk-talo alkaen klo 10, Pienikin apu on tervetullut

VIA DOLOROSA -PÄÄSIÄISVAELLUS AVOINNA

Su 14.- Pe 19.4. Vammalan seurakuntatalo (Asemakatu 6)

Palmusunnuntai klo 11.30-17, pääsiäisyöllä lapsille, klo 16 Via Dolorosa 20 v. -juhlahetki, musiikissa Merja ja Pekka Laaksosen, kahvitarjoilu.

Ma 15.4. - Ke 17.4. klo 17-19.30.

Kiirastorstai klo 16-18.

Pitkäperjantai klo 11.30-17.30, Tyrvään Metsänpoikien ja Vammalan Nuotiosiskojen kahvio pihassa.

Hiljainen kierros ilman opasta: pitkäperjantai klo 17.30-19.

Viimeisessä huoneessa Helka Isopahkalan taidenäyttely.

KONSERTIT JA MUSIIKKITILAISUUDET

Su 7.4.

Valon Majataloilta, Kiikan kirkko klo 18, musiikkivieraana Lasse Heikkilä ja Saila, Laulu-yhtye Pisara

Ke 10.4.

Lähetyksen lauluilta, Suodenniemen srk-talo klo 18, Hautala, Bäckman

Su 14.4.

Puhallinyhtye Oktaavin konsertti, Mouhijärven kirkko klo 15
Kantelekonserkki Sanni Rusama, Kiikan kirkko klo 18, kolehti Yhteisvastuukeräyksen hyväksi

Kauneimmat pääsiäisen ajan laulut, Kiikoisten kirkko klo 18, Kiikoisten ja Karkun kirkkokuorot, Jokinen-Lundén, Elisa Hänninen ja Helena Bäckman, kolehti Yhteisvastuukeräykselle, lopuksi iltakahvit sakastissa

Ma 15.4. Kauneimmat pääsiäisen ajan laulut, Karkun kirkko klo 18, Kiikoisten kirkko klo 18, Kiikoisten ja Karkun kirkkokuorot, Jokinen-Lundén, Elisa Hänninen ja Helena Bäckman, kolehti Yhteisvastuukeräykselle

Ke 17.4.

Hiljaisen viikon runoa ja musiikkia, Kiikan srk-talo klo 18

Pe 19.4.

Pergolesi Stabat mater ja Bachin kauneimmat, Tyrvään kirkko klo 18, Anu Mattila, sopraano, Hanna-Riikka Inkeroinen, Mezzo-sopraano, Esa Toivola, urut

Ma 22.4.

Wirrenveisuilta Rantasella (Keikyäntie 5) klo 15, Mattila J.

Ti 23.4.

Partiolaulujen ilta, Houhajärven leirimaja klo 18

To 25.4. Yhteiskristilliset Kevätlaulajaiset, Kiikoisten srk-talo

klo 18, Kahvitarjoilu

Ke 1.5.

Siinin virsiseurat Lantula-talossa (Vatajantie 396) klo 18, Auli Airas-Laitila ja Jukka Luukkonen, Kaikki ovat tervetulleita!

Ke 8.5.

Virsilauluhetki Kiikoisten vanhustentalolla klo 16

To 9.5.

Runon ja musiikin ilta, Mouhijärven srk-koti klo 19, Mattila J.

La 11.5.

Mannaa! -konsertti, Tyrvään siunauskappeli klo 17, Kipinät laulu-yhtye, Sastamala Gospel, Merja ja Pekka Laaksosen, Anu Mattila

To 16.5.

Wirrenveisuehto Keikyän srk-talo klo 18, Kevätvirret Yhteislauluilta Ritajärven Paavinhatussa klo 18, järjestetään yhdessä Retkeilijöiden kanssa

Su 19.5.

Kirkkokonsertti, Mouhijärven kirkko klo 15, Lauri Voipio ja Sanna Loikas

Pe 24.5.

Pohjoismaisen musiikin konsertti, Tyrvään kirkko klo 18, Vox Tyrvää ja PMO:n sinfonikot



MUUT TAPAHTUMAT

KINKERIT

VAMMALA - TYRVÄÄ

Su 14.4. klo 14 Stormi-Eko, Maija ja Heikki Junnilassa (Vesilahdentie 181), Pihlajamaa, Vuoristo

KIIKOINEN

Ke 10.4. klo 18.30 Rautu-Niemenmaa-Hongisto, Taina ja Jukka Niemessä (Niementie 79), Airas-Laitila

MOUHIJÄRVI

To 11.4. klo 18 Salmi, Elina ja Timo Jaakkolassa (Otamussillantie 11), Hautala

Su 5.5. klo 18 Häijää, Juustotuvassa (Kurvosentie 3), Hautala

Ke 5.6. klo 18, Konttimäki, Leena Jokisen mökillä (Hesulahdentie), Hautala

SUODENNIEMI

Ke 15.5. klo 18 Lahdenperä, Lahdenperän rantatupa (Lahdenperäntie 1041), Kopalainen

ARKIVAATTEISSA-ILTA

To 25.4. Arkivaatteissa-ilta Vammalan srk-talo klo 18.30, Kirkossa vai mediassa kuulutettu. Rovasti Hannu Nyman, Pihlajamaa

RUKOUSHETKET

Aamurukoushetki Kiikan srk-talossa joka pe klo 8.30-31. 5. asti

Ke 10.4. Tapahtukoon tahtosi Kristittyjen yhteinen rukous-tapahtuma Helluntaikirkossa Varikonkadulla klo 18, musiikissa mukana Anu Mattila ja gospelkuorolaisia

Ke 10.4. Toivoa naisille rukousryhmä Keikyän srk-talo klo 18

Rukousilta - Prayer meeting in Finnish and in English Karkun srk-talossa kk:n ensimmäinen ma klo 19

RAAMATTUPIIRIT

To 11.4. Raamattupiiri Salokunnan kirkko klo 13, Hautala, Room. 5-6

Yhdessä Raamattuun - maallikoiden raamattupiiri parittomien viikkojen to Keikyän srk-talossa klo 18, alustus Pentti Rantanen

Ti 16.4. Raamattupiiri, Kiikan srk-talo 13, Kiili

Ke 17.4. Kiikoisten Raamattupiiri, Kiikoisten srk-talo klo 14, Pihlajamaa

Ke 24.4. Naisten piiri, Keikyän paikallistoimisto klo 18

Ke 15.5. Raamattupiiri, Kiikoisten srk-talo klo 14

SEURAT, PIIRIT, HARTAUDET

To 4.4. Kappeliseura, Keikyän srk-talo klo 18, Pihlajamaa

Pe 5.4., 3.5., 19.4. Seurakuntapiiri, Lantula-talo klo 13

To 11.4., 25.4., ja 9.5. Torstaikeho Sammaljoen kirkko klo 13

Pe 12.4. Hartaus Kontin vanhustentalojen kerhohuoneella klo 13

Ma 6.5. Hengellinen hetki Kaukolan kylätalolla (Kaukolantie 133) klo 13, Maarit Junell, kahvitarjoilu

LÄHETYSTYÖ

La 13.4. Keikyän kyläpäivä Keikyätalolla klo 10-16, lähetystyön esittely, lettu- ja makkaramyynti

Su 14.4. Palmusunnuntain lähetyismyyjäiset, Mouhijärven srk-koti klo 12

To 9.5. Iltateetä ja lähetystyötä, Suodenniemen srk-talo klo 18, Sastamalan lähetystyön kohteiden esittelyä, Hautala

Ma 6.5. Merimieskirkkopiirin kevätretki Vammalan srk-talo klo 13

Ke 15.5. Kuurojen kummipiiri, Vammalan srk-talo Aulasali klo 13

LÄHETYSKIRPPIKSET

Kirpputori Oravanpesä avoinna Vammalan srk-talon alakerrassa ma ja to klo 10-16

Lähetyksen kirpputori, Kiikoisten srk-talon alakerta pe klo 16-18

Lähetyksen Kirpputori, Suodenniemen srk-talon alakerta la klo 10-12

VIRRENVIEJÄT

Ma 6.5. Keikyän VirrenViejät jalkautuvat koteihin 2-3 henkilön ryhmissä klo 12 alkaen, Pyynnöt etukäteen diakoni Marja Ritanen p. 050 3149047

Ma 6.5. Kiikan VirrenViejät jalkautuvat koteihin 2-3 henkilön ryhmissä klo 13.30 alkaen. Pyynnöt etukäteen diakoni Marja Ritanen 050 314 9047

Ti 21.5. Mouhijärven VirrenViejät jalkautuvat koteihin 2-3 henkilön ryhmissä klo 12 alkaen. Pyynnöt etukäteen diakonia-työntekijä Mira Ranta p. 050-314 9048

YHTEISEEN PÖYTÄÄN

To 4.4. Arkilounas Mouhijärven srk-koti klo 12, lounaan hinta 5 e

Ke 10.4. Keskiviikon lounaskerho Illon rukoushuone klo 9.30 (2 e)

Ke 10.4. Uusi toivo lounas, Keikyän srk-talo klo 12, musiikkia Iltapäiväkuoro, vapaaehtoinen maksu

To 11.4. Arkilounas, Kiikoisten srk-talo klo 12, ohjelmaa klo 10.30 alk.

To 25.4. Vanhemman väen virkistyspäivä, Suodenniemen srk-talo klo 11-13.30, maittava lounas (5e) ja mukavaa yhdessäoloa vaihtelevan ohjelman parissa

To 2.5. Arkilounas, Mouhijärven srk-koti klo 12, lounaan hinta 5 e

Ke 8.5. Keskiviikon lounaskerho Illon rukoushuone klo 9.30 (2 e)

Ke 8.5. Uusi toivo lounas, Keikyän srk-talo klo 12, musiikkia Päivi Vuoristo, vapaaehtoinen maksu

To 9.5. Arkilounas, Kiikoisten srk-talo klo 12, ohjelmaa klo 10.30 alk.

MIESTEN ILLAT

Ma 8.4. Miehen tie ilta, Houhjärven leirimaja klo 17-22, Kansanlähetys

Pe 26.4. Miesten saunailta, Mouhijärven srk-koti klo 18

Ke 8.5. Miesten saunailta kaupungin rantasauna klo 17

NAISET SAUNOO

To 4.4., To 2.5. Tule ja hengähdä hetki - naisten saunailta Kiikoisten kirkkotuvalla klo 17.30

Ke 24.4., Ke 29.5. Naisten saunailta Houhjärven leirimaja klo 17.30

GOSPEL-LATTARIT

Torstaisin Vammalan srk-talossa, alkeet klo 19 ja jatko klo 19.45, hinta 5e/45 min ja 8e 2x45 min., ohjaajana Heidi Laamanen, Huomio! 11.4. Gospel-lattarit Houhjärven leirimajalla, kiirastorstaina 18.4. ei lattareita

VAPUN VASTAANOTTAJAISET

Ti 30.4. Vapun vastaanottajaiset, Keikyän srk-talo Klo 17 alkaen munkin ja siman myynti, rajoitettu erä vapun varusteämpäreitä, joissa munkkeja ja simaa!, klo 18 kahvitarjoilu, musiikissa Helena Bäckman, Iltapäiväkuoro, Kevyt Olo, Wassana Kaihlamäki ja Pirkko Suutari, runoja Raija Ristimäki, juonto Liisa Rantanen, illan sana: pastori Otso Järvi

LEIRIKESKUSTEN SIIVOUSTALKOOT

Ke 24.4. Leirimajan kevätsiivous Houhjärven leirimaja alkaen klo 8

To 25.4. Leiriahon kevätsiivous Kiikan Leiriahon alkaen klo 8

NUORET JA NUORET AIKUISET

Pe 26.4., Pe 17.5. Nuorten ja nuorten aikuisten messu, Vammalan srk-talo klo 19.30, Kiili, Mattila J.

Ke 17.4. Pääsiäis -paitailta, Vammalan srk-talo klo 18, Pue päällesi jokin keväinen pääsiäispaita tai tuunaa itse ja saavu paikalle. Mukavaa yhdessäoloa pääsiäisviikon kunniaksi. Aloitetaan ilta Via Dolorosan ääreen hiljentyen.

La 6.4., 4.5. Kätköpaikka remastered - ilta nuorekkaille aikuisille Vammalan srk-talo klo 18, Yhdessäoloa, kahvittelua, jutustelua myös Raamatun äärellä

LAPSIPERHEET

La 6.4. ja 11.5. Lastenlauantai Vammalan srk-talo klo 9.30-12, hartaus, askartelua, pelejä, leikkejä ja satuhetki. Ota mukaan sisätossut ja pienet, maistuvat eväät. Mukaan mahtuu 20 lasta, ilmoittautumiset Outi-Tuulia Haavistolle viim. torstaina p. 050 314 9061

La 27.4. Kirkon rotta kadoksissa - Lastentapahtuma Salokunnan kirkolla klo 14-16

Majatalo-ilta
KIIKAN KIRKOSSA
7.4.2019 klo 18

Valon Majatalossa

- Salla ja Lasse
- Lauluyhtye Pisara

Lämpimästi tervetuloa!

**KEVÄISESSÄ METSÄSSÄ
KANTELEKONSERTTI**

SANNI RUSAMA

SUNNUNTAINA 14. HUHTIKUUTA 2019
KLO 18 KIIKAN KIRKOSSA
ILMAINEN SISÄÄNTÄÄSY
OHJELMA 10€ YHTEISVASTUUKERÄYKSEN HYVÄKSI
SASTAMALAN SEURAKUNTA JA SASTAMALAN MUSIIKKIPISTO

RETKET

La 18.5. Koko perheen retki Särkänniemeeseen.

Lähtö klo 11 Vammalan srk-talo, paluu n. klo 20, päivä alkaa musiikkipainotteisella ILO-jumalanpalveluksella Aleksanterin kirkossa, osallistumismaksu alle 120 cm 20 e ja yli 120 cm 27 e. Omat eväät. Ilmoittautuminen www.sastamalanseurakunta.fi

RETKEI KOLMÄRDENIIN 6.-8.7.2019

Lisätiedot ja ilmoittautumiset www.sastamalanseurakunta.fi.

LAPINRETKI elokuun alussa

Ohjelmassa päiväretkiä, Pallakselle, Särkitunturille, Altaan. Kysy lisää Salme Kuukalta. p. 050 314 9081.

Muutokset mahdollisia. Seuraa ilmoitteluumme Tyrvään Sanomissa, Alueviestissä ja Lauttakylä-lehdessä. www.sastamalanseurakunta.fi

Vertaistukea matalalla kynnyksellä

Tarja Kopalainen

Suodenniemellä asuva Teemu Pärssinen, 48, on osallistunut Mielen terveysyhdistys Voimia ry:n toimintaan vuodesta 2016. Viime keväästä lähtien hän on toiminut yhdistyksen puheenjohtajana.

– Tästä on tullut elämäntapa, hän toteaa.

– Parasta ovat samanhenkiset ihmiset. Lisää väkeä tosin kaivataan. Yhdistyksen 147 jäsenestä aktiivikävijöitä on alle kymmenen.

Vuodesta 1983 toiminut Voimia on Mielen terveyden keskusliiton jäsenyhdistys. Yhdistystoimii Sastamalan keskustassa, Leppäkorven vanhassa kenkäkauppakiinteistössä Marttilankadulla.

Tiloissa kokoontuu myös Sastamalan Opiston ihmetteleryhmä ja taideriittäjä sekä Mieli-piiret virekeppiiri. Sastamalan seurakunta pitää tiloissa kerran kuussa hengellistä keskustelupiiriä.

– Mielen terveys on vielä 2000-luvullakin vaiettu asia, sanoo Teemu Pärssinen.

Hän sairastaa skitsofreniaa. Lääkityksen ja hyvän elämäntilannan avulla sairaus pysyy hallinnassa.

– Ei mitään tarvitse pelätä, hän toteaa.

Tänään Voimian tiloissa kokoontuu hengellinen keskustelupiiri. Paikalla on seitsemän henkeä. Vakituinen vetäjä, diakoni Maarit Junell, on estynyt ja vetäjänä toimii vs. diakoniatyöntekijä Mira Ranta. Mukana on myös diakoniaopiskelija Petra Pajamäki.

Mira on kasannut pyödyllä melkoisen parven enkeleitä. Hän kertoo, että ne ovat kodittomia. Jokainen saa valita enkeleitä mieleisensä ja kertoa, miksi valitsi juuri sen. Keskustelu polveilee enkelien



KUVAT: TARJA KOPALAINEN
Voimia ry:n puheenjohtaja Teemu Pärssinen on löytänyt yhdistyksestä oman paikkansa.



Enkelit etsivät kotia seurakunnan vetämässä hengellisessä keskustelupiirissä.

luokittelusta läheisen ihmisen menetykseen. Sekin tulee todettua, että kaikki enkelit eivät ole hyviä. Välillä lauletaan virsiä. *Enkeli taivaan* tuntuu hyvältä laululta myös maalliskuuksa.

Kotimatalle saadaan lähteä enkelin kanssa. Enää ne eivät ole kodittomia.

► Mielen terveysyhdistys Voimia toimii Sastamalan keskustassa osoitteessa Marttilankatu 16. Maanantaina, keskiviikkona ja perjantaina klo 12–16 tiloissa on avoimet ovet ja 4,5 euron hintainen lounas.

”Kymmenen vuotta on kulunut ja teen yhä töitä palkatta”

Elämäää köyhyysrajan alapuolella. Kolmekymppinen Lauri Nieminen kertoo tarinansa.

Lauri Nieminen

Jatkuva köyhyys tuhoaa unelmat korvaten ne todellisuudella. Naapurit unelmoi lomamatkasta, sinä pysyit hiljaa miettien, löydätkö -30 prosenttia -lappula varustetun pullapussin, kun on tulossa vieraita vai joudutko tarjoamaan pelkkää kahvia.

Olen noin 30-vuotias mies, jonka ensikosketus työelämään oli työkokeilu yhdistyksessä vuonna 2009. Työkokeilusta sai täyden työmarkkinatuen ja yhdeksän euroa.

Kymmenen vuotta on kulunut ja teen yhä töitä palkatta. Lokakuussa 2018 aloitin kuntoutuksen työtoiminnan Sastamalan seurakunnalla. Olen tehnyt töitä myös palkkatuella. Palkka on ollut tilastotarkkuudelta pieni. Se on kuitenkin rohkauttanut toteuttamaan harvoja haaveita, esimerkiksi matkustamaan kotimaassa.

Radio-ohjelmia olen tehnyt 10 vuotta. Nyt teen ohjelman per viikko. Jos radiotoiminta kelpaisi aktiivisuusehdon täyttämiseksi, saattaisiin tehdä ohjelmaa enemmän.

Edellinen palkkatyö alkoi marraskuussa 2017 ja päättyi kesäkuussa 2018. Takana on kaksikuumakautta työttömyyttä, loput ajasta työkokeilua ja kuntouttavaa työtöytäntä.

Kihlattuina opiskelee, saaden työttömyysetuuden ja yhdeksän euroa. Tulomteen ovat useita satoja alle kahden aikuisen köyhyysrajan, joka vuonna 2018 oli 1900 eu-



Radio Pispalan toimittajan homma antaa Lauri Niemiselle työtä, mutta palkkaa työstä ei heru.

roa kuukaudessa.

Jos kävisi ihme ja saisi palkkatöitä, se tuottaisi valtiolle lisätuloja. Matkustaisimme useammin kotimaassa, tukisimme eri paikkakuntien itsenäisiä kahvilayrittäjiä ja hankkisimme uusia kokemuksia pitkin Suomea. Tämä tarkoittaisi lisää verotuloja kuntien ja valtion kassaan.

Ei sovi unohtaa, että työtön maksaa arvonlisäveroa suhteessa huomattavasti enemmän kuin palkansaaja.

Allussa mainittu naapurin haaveet ovat korvautuneet todellisuudella. Luksusta on kahvihetki paikallisessa kahvilassa. Viikonloppuna katsotaan kirjastoista lainattua elokuvaa, sipsin kyljessä lukee Xtra tai Pirkka.

Lainaan loppuun Mokoma-yyhteen kappaletta: ”Pyyssit vähään, vähään pyyssit tyytymään. Minä pidin lupaukseni, tyydyin vielä vähempään. Ei onni löydy siitä, että uutta harmua, vaan siitä, että oppii saamastaan nauttimaan.”

Pitäisikö perustaa suunnittelutoimikunta?

Mauri Tuominen

Vanhjoja on niin mukava muistella, kun yleensä muistaa vain hyvät asiat. Aiemmin, kun asuimme Hyvinkäällä, olin siellä mukana seurakunnan toiminnassa.

Olin Hyvinkään seurakunnan kirkkovaiktuksen varapuheenjohtaja, lapsi- ja nuorisotyön johtokunnassa ja yhteiskunnallisen työn johtokunnassa.

Seurakunnissa on yleensä monenlaisia toimintoja, jotka sopivat eri-ikäisille. Mieleen on jäänyt hyvä yhteishenki ja hyvien taituuksien syntyminen.

Yksi mieleenpainuvien tulla- vuu on piispa Eero Huovinen. Olin häntä valitsemassa virkaan, myös piispanartikkelit jäivät mieleeni. Aina kun on ollut mahdollista, olen seurannut hänen tekemistään.

Hyvinkään seurakunnan ajoilta on paljonkin hyviä taituuksia, ja näistä muistoista saan olla iloinen. Hyvät taittavat ja ystävät antavat virtaa elämän eri vaiheissa.

Seurakunnat ovat kaikki jonkin verran erilaisia, niin kooltaan kuin toiminnaltaankin. Hyvinkäällä oli kolme kirkkoja ja Sastamalassa ni-



Mauri Tuominen on Sastamalan kirkkovaiktuksessa uusi nimi, mutta seurakunnan luottamushenkilön tehtävistä hänellä on pitkä kokemus.

tä on yksitoista. Hyvinkään väkiluku on noin puolet enempi kuin Sastamalan.

Meillä tulee olemaan haasteena kaupungin laajuus. Onhan Sastamala pinta-alaltaan Pirkanmaan suurin kunta.

Minun mielestäni seurakunnan tehtävä on pitää huolta kaikista seurakuntalaisista. Seurakunnalla on myös paljon kiinteistöjä, siis muitakin kuin kirkkoja. Sastamalassa on jouduttu pohtimaan juuri näitä asioita.

Seurakunnan päättäjäin tulisi löytää seurakuntalaisia tyydyttävät ratkaisut niin välimatkoin kuin kiinteistöjenkin suhteen.

Tarkastelin seurakunnan hallintoa. Kirkkoneuvosto esittelee asiat kirkkovaiktukselle. Sitten on seitsemän eri alojen työryhmää, kappelineuvostoja on kuusi ja vielä Etelä-Tyrvään piirineuvostokin.

Mietin, että miten tähän mahtaa olla kokonaisuuden suunnit-

telun laita. Pitäisikö olla erillinen suunnittelutoimikunta, joka miettisi koko seurakunnan kokonaisuutta, niintilojenkin toiminnan tarpeiden mukaan?

Mieleeni muistui eräs pyöräilyreissu Hyvinkäällä. Tapasin pyöräretkellä silloisen Hyvinkään kirkkoherran Tapio Turusen.

Turunen katosi minun pyöräni, ja sano, että sinulla on sitten ruosteinen pyörä. Vastasin, että pyörä on varustettu. Kirkkoherrajävi vastustani ihmettelemään, jolloin kerroin, että pyörä on varustettu, ja sain sen poliisilaitokselta.

Siihen aikaan oli sellainen sääntö, että jos vei löytötavaran poliisilaitokseen, niin sai sen omakseen vuoden päälle, jos mistä joku jätti löytönsä.

Kaikki ei ole aina sitä miltä se näyttää.



Pyhäaamun hartaudessa Kiikan seurakuntatalolla 17.3. palvelivat vapaaehtoisina Lauri Lehtinen, Helena Hemilä ja Aamuroukoursryhmän väki.

Niukkuudesta voi versoa luovuus ja yhdessä tekemisen ilo

Resurssit Sastamalan seurakunnan 10-vuotisessa historiassa ovat kaikissa työmuodoissa olennaisesti vähentyneet siitä, mikä oli lähtötilanne.

Jouni Pihlajamaa

Piispa Paavo Kortekangas järjesti joulukuussa 1985 meille häneltä pappisvihkimystä pyytäneille teologian maistereille ns. ordinaatiokouluksen.

Vietimme kolme vuorokautta hänen hullepessa virka-asunonsaan Pyynikällä ja keskustelimme lukemattomista tulevaan työhömme liittyvistä asioista. Hän kertoi muun muassa hiljattain lunaan vierailleista merkkihenkilöistä: yksi heistä oli ollut anglikaanikirkon piispa. Tutustuttuun Tampereen seurakuntien toimihän ja toimintaan brittipiispa oli hämmästelty: ”Miten ihmeessä teillä on varaa tähän kaikkeen?”

Piispan vastaus oli ollut joka ker- ta: ”Kirkollisvero.”

Keskustelusta jäi mieleeni hä-

nen kaukaa viisas varoituksensa: ”Me elämme Suomessa maailman kiinteistö- ja työntekijäkeskeisimmässä kirkossa. Älkää kuvitelko, että näin tulee aina olemaan. Kirkon talous voi myös nopeasti romahtaa, kuten on käynyt anglikaanisessa kirkossa.”

Tuolloin 33 vuotta sitten elettiin kasinotulouden hulluimpia vuosia, ei oltu köyhiä eikä kipeitä. Luterilaiseen kirkkoon kuului silloin noin 95 prosenttia suomalaisista, nykyisin lukema taitaa olla jotain 70 prosenttia. Jäsenkadossa ei ole mielestäni kysymys mistään väistämättömästä trendistä, vaan pikemminkin se on seurausta kirkkoomme pesiytynystä passiivista toimintakulttuurista, työnäkyvien latistumisesta, kliseisiin turvautuvasta sanomasta ym. tekijöistä.

Jumala tarjoaa vapauttavaa uskon lahjaa kaikille ja kaikki on myös kutsuttu johonkin palvelutehtävään. On hyvä muistaa, että kirkko tuli ensimmäiset 300 vuotta aivan mainiosti toimeen ilman suurta omaisuutta tai yhteiskunnallista statusta.

Resurssit seurakuntamme 10-vuotisessa historiassa ovat kaikissa työmuodoissa olennaisesti vähentyneet siitä, mikä oli lähtötilanne.

Ulla Ruusukallio kirkkoherran sijaiseksi

Sastamalan seurakunnan vs. kirkkoherraksi on valittu rovasti Ulla Ruusukallio. Ruusukallio aloitti tehtävänsä maaliskuun alussa kirkkoherra Ari Paavilaisen siirtymällä Harjun seurakunnan palvelukseen. Ruusukallio toimii vt. kirkkoherrana syyskuun loppuun

tai enintään siihen asti, kun virka täytetään vakinaisesti. Koulutukseltaan hän on teologian ja kasvatustieteen maisteri sekä nuorisotyönohjaaja. Hän on toiminut sairaalastorin Pitkänienmen psykiatrisessa sairaalassa vuodesta 2009 alkaen. Hän toimii myös Kirkon konsulttina ja työnohjaajana. Lisäksi hänet on valittu Suomen kirkon pappisliiton puheen-

” On hyvä muistaa, että kirkko tuli ensimmäiset 300 vuotta toimeen ilman suurta omaisuutta tai yhteiskunnallista statusta.”

Olemme kuitenkin saaneet usein huomata, että niukkuudesta on alkanut versoa monenlaisia tuoreita ja innostavia toimintatapoja: laulua harrastavat seurakuntalaiset, Virrenviejät, ovat alkaneet käydä yksinäisten ikäihmisten luona, suurella joukolla toteutetut Majatalo-illat kokoavat satoja ihmisiä. Sana sunnuntaiksi -tilaisuuksista vastaa yleensä eläkeläispappi tai seurakuntalainen, kanttorinorganisoimat musiikki- ja yhteisölliset projektit ovat kohauttaneet valtavalla suosiolla, Lähetystyöt ovat jatkuneet ja niin edelleen.

Yhteistä näille tapahtumille on ollut niukkuudesta versova luovuus, kotikutoisuus ja yhdessä tekemisen ilo.

johtajaksi vuosiksi 2019–2020.

Mannaa-konsertti toukokuussa

Lauantaina 11.5. klo 17 Tyrvään siunauskappellissa Mannaa-konsertissa esiintyvät Kipinät-laulu-yhtye, Sastamala Gospel, Merja ja Pekka Laaksonen sekä kanttori Anu Mattila. Kiikoisistakoti-

Kaksi hiljaisuutta

Hiljaisen viikon jumalanpalvelukset vievät matkalle kohti pääsiäistä. ”Jälleen kokoonnumme tyhjiin, pimeään kirkkoon.”

Mika K T Pajunen

On olemassa kahdenlaista hiljaisuutta: ulkoista ja sisäistä. Kun olen lapsi, ulkoinen hiljaisuus koo-rostuu. Hiljaisella viikolla ei sopinut melua. Erityisesti tämä koski pitkäperjantaita, joka tuntui erityisen pitkältä.

Sisäisestä hiljaisuudesta ei juuri puhuttu, mutta sen saattoi aikuista aistia. Vartutuaanimmärsin, että aikuiset tarvitsivat ulkoista hiljaisuutta sisäisen hiljaisuuden saavuttamiseen. Lapsista en ole niin varma. Leikki avaa tien toiseen todellisuuteen melun ja kiireen keskellä.

Tänään tilanne on toinen, hiljaisen viikon hiljaisuus on kääntynyt harvojen etuoikeudeksi. Yhteiskunta elää arkea ja juhlaa melkosamaan tapaan. Kappujen aukioloaika on vapautettu ja monen perheen arki valtaa tilan juhlaa. Juhlaan valmistautumisen aika, hiljaisuus, jossa sanoma kypsyä, jää erityisen ahtaalle.

Toisaalta ulkoisessa hiljaisuudessa elävillä kyse ei ole aina omasta valinnasta vaan yksinäisyyden tuomasta pakosta. Pakotettu hiljaisuus muodostuu erityisen raskaaksi juhlapäivien aikaan. Mieli asettaa fyttävä menneisyyden äänistä ja toteutumattomista toiveista. Siinä hiljaisuudessa toivosta ihmistä tulee tyhjälle haudalle ilmestyvä enkeli.

Seurakunnan elämässä viikko ei ole välttämättä erityisen hiljainen. Monienkuorojen, kerhojen ja hankkeiden työ huipentuu. Miten nähdä tässä juoksussa metsä puulta, miten vaalia sisäistä hiljaisuutta?

” Moni kaipaa tietoista pysähtymistä ja etsii sitä niin kirkosta kuin metsästä.”

Mika K T Pajunen



Miten nähdä tässä juoksussa metsä puulta, miten vaalia sisäistä hiljaisuutta? Kysyy Mika K T Pajunen.

” Siinä hiljaisuudessa toisesta ihmisestä tulee tyhjälle haudalle ilmestyvä enkeli.”

ta? Moni kaipaa tietoista pysähtymistä ja etsiisitään kirkosta kuin metsästä. Molemmilla on paikkansa, kumpaakin tarvitaan.

Hiljaisen viikon jumalanpalvelukset vievät matkalle kohti pääsiäistä. Kirkon hiljaisuudessa sana ja rukous vaihtelevat. Mielen hiljaisuus antaa mahdollisuuden kuunnella omaa itseään, lähimmäistä ja Jumalaa. Kiirastorstain ja pitkäperjantain palvelukset riuivat meidät kaikista omasta erinomisuudestamme. Jäljelle jää kuoleman hiljaisuus. Kukin haajaantuu omille teilleen.

Lauantai-iltona kokoonnumme jälleen tyhjiin, pimeään kirkkoon. Kuulemme Jumalan sanaa, ja valo leviää vähitellen, kunnes ilosana tulee kaikessa kirkkaudessaan: Kristus on ylösnousse!

Ylösnousseme läsnäolo täyttää tyhjyytemme. Kaiken kattava hiljaisuus ei olekaan tyhjyyttä, vaan Jumalan läsnäolo merkki. Kaikki ma ja aika kuulla hänelle.

Kristus nousi kuolleista! Totisesti nousi!

Kirjoittaja on sastamalalaislähtöinen pappi ja Hiljaisuuden Ystävät ry:n toiminnanjohtaja

sin oleva Kipinät -yhtye keikkaili Vammalan alueella aktiivisesti 1970-luvulla. Pekka Laaksonen tunnetaan parhaiten muille laulajille tekemistään lauluteksteistä.

Elämyshetkiä Tyrvään kirkossa

Pitkäperjantaina 19.4. klo 15–16 Tyrvään Pyhän Olavin kirkossa

vietetään Jeesuksen kuolinhetken rukoushetkeä, jonka toimittavat pastori Anu Jokinen-Lundén ja kanttori Helena Backman. Lauantain 20.4. ja sunnuntain 21.4. välisenä yönä klo 23 alkaen Tyrvään kirkossa vietetään pääsiäisyön messua, jonka toimittaa pastori Elina Kiili. Musiikista vastaa kanttori Anu Mattila ja Sastamala Gospel.



Matalan kynnyksen tanssitunnit sopivat kaikille, ikään, näköön tai kokoon katsomatta.

Olé! Nyt tanssitaan lattareita

Kristillinen latinalaismusiikki soi Vammalan seurakuntatalossa torstai-iltaisina.

Jenni Sisto

Sastamalan seurakunnassa on tänä keväänä saatu tutustua gospel-lattareihin. Gospel-lattarit on Tampereen NNKY:n vuonna 2007 aloittama kristillinen treenimuoto, jossa tanssiin yhdistetään alku- ja loppurukous sekä kristillinen latinalaismusiikki.

Matalan kynnyksen tanssitunnit sopivat kaiken ikäisille, -näköisille ja -kokoisille.

Sastamalassa ohjaajana toimii Heidi Laamanen.

KRIK (Kristen Idrottskontakt) on yhteispohjoismainen kristittyjen liikkujien ja urheilijoiden verkosto, jossa yhdistyvät usko, urheilu ja liikkumisen ilo. Vaikka Sastamalan gospel-lattarit pidetäänkin seurakuntatalolla, kirkon jäsenyys ei ole edellytys tunneille osallistu-

Armollinen ja hyväksyvä ilmapiiri.

miselle. Halu liikkua rohkaisevassa ja hyväksyvässä ilmapiirissä itse ja toisia armahtaan riittä.

Ohjaaja Heidi Laamanen kuvaillee, että gospel-lattareissa häntä innostaa erityisesti armollinen ja hyväksyvä ilmapiiri – tanssiin voi osallistua turvallisella mielellä. Ketään ei arvostella taitojen, ulkonäön tai millään muullakaan perusteella. Jokainen voi rauhassa nauttia musiikista ja tanssista.

► Gospel-lattarit Vammalan seurakuntatalolla (Asemakatu 6, Sastamala) torstaisin klo 19. 11.4. gospel-lattarit Houhajärven Leirimajalla. Kirjastorastaina ei kokoonnuta. Tunnit järjestävät yhteistyössä Sastamalan seurakunta, KRIK Sastamala ja NNKY:n gospel-lattaritimi.



Tyrvään kirkkokuoro 1970-luvun alussa.

Tule laulamaan – voit valita paikan etu- tai takarivistä

”Puoli vuosisataani kirkkokuorossa.” Raija Seurala kertoo rakkaasta harrastuksestaan.

Raija Seurala

Opiskeluajankani lauloin kuoroissa. Tullessani seurakuntaan töihin, oli luonnollista, että liityisin kirkkokuoroon.

Kuoro harjoitteli tuolloin Aittalahden koulun yhdessä luokahuoneessa. Kun sitten nuorena, arkanä ja epävarmana astuin luokkaan, eräs iäkkäämpi kuorolainen ”määräsi” minut heti istumaan etupenkkiin. Olisin mieluummin katsellut takaosan paikkoja. Järkytyneenä tottelin käskyä. Se siten paikakseni muodostui.

Pian kuoro siirtyi uuteen seurakuntataloon, jossa kuoroille oli varattu oma paikkansa. Istuin eturivissä, kuinkas muutoin.

Monenlaista on näiden vuosikymmenten aikana koettu. Mielempainuvia ovat olleet osallis-

tumiset valtakunnallisille kirkkolaulupuhuille ja nykyisille kirkon musiikkijuhlille sekä musiikkipiirin laulajaisiin. On mahtavaa laulaa mukana monisata- ja monituhattapäisessä kuorossa – huomata miten paljon meitä laulunharrastajia on.

Vähempiarvoisia eivät ole myöskään oman seurakunnan ja lähipiirin tapahtumat. Suosionsa ovat säilyttäneet Adventti- ja Jouluvesperit, Saksalainen messu ja nykyiset suurkuoroesitykset. Ohjelmisto on vaihdellut johtajan ja kuoron kokoonpanon mukaan. Perinteisen kirkkomusiikin lisäksi nykyinen johtajamme on ottanut mukaan uudemmpaa ohjelmistoa.

Harjoitukset ovat viikoittain ja esiintymisiä on messuissa ja muissa kirkkotilaisuuksissa, niin Tyrvään kirkossa kuin muissakin seurakunnan kirkkoissa, laitoksissa, hautauksissa, syntymäpäivillä ja seurakunnan tilaisuuksissa.

Laulun ja musiikin avulla voi julistaa evankeliumia. Sen myötä voi tuoda lohdutusta ja hyvää mieltä kuulijoille, ja se antaa paljon myös laulajalle itselleen.

Kuoroitointima ei ole pelkästään

Kirkkokuoro on pitänyt pintansa.

harjoituksia ja esiintymisiä. Mukavia ovat olleet virkistys- ja opintomatkat oopperaan ja musiikallisiin, Ruotsin-matka ja saaristoretki. Saksan-matka on ollut haaveissa. Leiripäivä kuuluu myös kesään.

Monet laulut olen laulanut Tyrvään kirkkokuorossa, kuten monessa muussakin kuorossa. Kirkkokuoro on pitänyt pintansa. Toivon voivani vielä jatkossakin laulaa siinä – etupenkissä, vapaahetimitse.

Minä, kuten nykyiset kuorolaisetkin, toivomme sydämellisesti joukkoomme uusia laulajia. Joukkomme on ihan mukava ja meillä on taitava johtaja. Tule rohkeasti mukaan, joko takariviin tai eturiviin.

KANANJALKA



SASTAMALAN SEURAKUNTALEHTI 1/2019

Päätoimittaja: Ulla Ruuskalhti

Toimitus: Hannu Grén, Tarja Kopalainen, Marketta Lahdenmaa, Lauri Nieminen, Ari Paavilainen, Mika K T Pajunen, Jouni Pihlajamaa, Raija Seurala, Jenni Sisto, Mauri Tuominen

Sarjakuva: Mikael J. Mäkinen

Julkaisija, kustantaja: Sastamalan seurakunta, Aittalahdenkatu 12, 38200 Sastamala p. (03) 521 9090

Sivun valmistus: Tyrvään Sanomat

Paino: Alma Menu Oy, Tampere 2019